
S e d e  a m m i n i s t r a t i v a  C P I A ,  V i a  B r e n t a  3 9  -  8 7 1 0 0  C o s e n z a  t e l / f a x  0 9 8 4  2 4 6 9 9  
Codice meccanografico CSMM304005           Sito web: www.cpiacs.gov.it Codice Fiscale 98108590781  

E-mail: csmm304005@istruzione.it PEC: csmm304005@pec.istruzione.it  
 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione 
dell'Università e della Ricerca 

 

Prot. N.  270/C14 del 08/02/2019 
 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

del Dirigente scolastico - Nota MIUR n. 36983 del 06-11-2017 relativa all’azione #28 del Piano nazionale per 

la scuola digitale 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/1/1923 concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo pagamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm; 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Nota MIUR n. 36983 del 06-11-2017 relativa all’azione #28 del Piano nazionale per la scuola 

digitale prevedente che “ad ogni scuola verranno assegnati 1.000 euro all’anno, che saranno vincolati alle 

attività dei tre ambiti descritti come coordinamento dell’animatore”; 

RILEVATA l’adeguatezza della procedura di cui all’art. 36, comma 2 lett. a) “mediante affidamento diretto 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”, in considerazione anche del valore 

della fornitura; 

VISTO il nuovo Regolamento di contabilità delle Istituzioni Scolastiche DM 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO il Regolamento d'Istituto che disciplina le modalità di acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture - adottato in data 21/12/2018 Prot. N. 2410/C14; 

ATTESA la necessità di procedere ad aggiornamento/ripristino delle dotazioni del laboratorio 

linguistico/multimediale delle sede Associata di Paola; 

VERIFICATA l’assenza di specifiche convenzioni CONSIP Prot. n. 269/C14 del 08/02/2019; 

DECRETA 

Di procedere a valutazione comparativa di n.3 preventivi per la fornitura di cuffie professionali con microfono 

secondo il criterio dell’offerta più bassa. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Clementina Iannuzzi 
firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ex art. 3, c2 D.Lgs n. 39/93 

 

 


